Ratio huius est. Nam per legem diuinam non datur veniam nisi correctio
ut pater Czech. xviiij. f. Cum auerterit se impius rex. Sed probat:
ut habet. i. xii. ca. Quod Samuel pro populo sibi supplicatus ut pro eo oraret
et suum precium de petendo regem agere probat et respoudit: ne timeas rex.
Et infra: Absit a me ne ore deum pro vobis rex. Ex quibus satis probat:
quod homines per prophetam confessionem et ordinem prophetarum fuit sublati non ob
statem quod adhuc perseverabat in eodem petendo regem illici-
te: Nam opinione postillatoris. Preterea dicere quod concessio de
stitutione regis filiis israel facta: Deut. xvii. non fuit propria con-
cessio sed magis promissio: sic repudium uxoris rex. non videtur rationabi-
liter dictum. Nam quod mitemonium sit inseparabile per hoc item est de iure
naturali per postillatores putum ipse nititur probare Matth. xix. licet
per non repudio esse verum: put ibidem dominus concedente amplius declarata
sit. Constat autem quod promissio facta de repudio non tollit legem natu-
re quam indelibilis est: sed in proprio est per oppositum. Nam constitutio
regis in aliquo genere est per formis iuri naturali representat enim gubernationem
mundi ab uno deo: put etiam propositus in politicis et alibi de-
terminat. unde promittente lege diuina regis constitutionem: ut in causa.
Deut. allegato: talis constitutio. scilicet regis remanet omnino licita tamquam
iuri naturali per formis et a iure diuino non prohibita. Ex quibus vide
tur quod constat non remanet sufficenter soluta. Unde ad eandem vi-
detur aliter dicendum. scilicet quod populus iste non peccauit petendo re-
gem simplicitate: cum per se sibi esset a deo concessum: et iuri naturali
per formem: sed peccauit petendo regem certo modo per diuinam ordinatio-
nem. Ad cuius declarationem sciendum quod constitutio regis iuxta praeceptum
sibi concessam potest esse duplex. Primo modo quod rex habebat plenam
potestatem in populo sibi subdito: non solum in his quod ad defensio-

Duplex re-
gis ptas

Dñus

mis p̄suetudinib⁹ q̄s in se ⁊ alijs obseruari faciat foriter exē/ quēdo: ⁊ inferioꝝ iudicū defectū legitime supplēdo; nec tñ contra eas temerarie aliqđ agendo. Similiter auferēdo a se oia illa q̄ cupiditatē seu p̄cupiscētē vel supbie occasiōnē p̄stant; ex quoꝝ appetitu frēq̄nter declinat ad tyrānidē. Et q̄r b̄m Tho. in p̄ma scđe. q. cv. articulo p̄mo in corpe q̄stionis. Ordinatio isto mō p̄cessum fuit filijs israel instituere supra se regē; nō aut prīmo mō; qđ ptz ex l. nā in eodē ca. ⁊ cū textu Deut. xvii. cum agereſ de p̄stitutiōe regē; dñs diriges verba pplo ait: Lū direris. Constituā sup me regē sic habēt oēs p̄ circūlū nationes: qđ intelligit de prīmo mō regnādi p̄dicto. Letere enī natōes vt i plurib⁹ reges habēt cū p̄ma p̄tate: q̄ sepe i tyrānidē vertit. Tū saluator ait: Reges ḡcī dñnānt eoꝝ ⁊ c. Lū. xxv. c. Quē modū p̄stituēdi regē dñs ei nō cōcessit: s̄z poti⁹ b̄m modū. Nā ibidē dedit eis regulas tā in mō eligēdi q̄ in mō viuēdi ipius cōmunitb⁹ aliarū nationū seu gētū. In mō enī eligendi ad ca- uendas violētias ⁊ fraudes q̄ in similib⁹ electionib⁹ solet p̄tin gere: instituit vt spectaret iudicū diuinū. vñ ait: Cū cōstitues quē dñs de⁹ tu⁹ elegerit. Similis ad vitandū imitationē p̄sue- tudinū aliarū nationū ait: Nō poteris alteri⁹ gētis hoīem re- gē facere. Cōsequēter p̄hibuit regi multiplicare equos currus typores: ⁊ immēla argēti ⁊ auri pōdera: q̄ occasionē p̄stat tyra- nidi: vt dictū est. Similis instituit vt rex sem p̄legeret ⁊ cogita- ret de lege dei: vt p̄tinuo ēt i dei timore ⁊ obediētia. cū dicit: Describet sibi deuteronomiū legis hui⁹ ⁊ c. legetq̄ illud om̄i bus vite sue vt discat timere deū ⁊ c. Similis instituit vt nō su- p̄be seu tyrañice p̄tēneret seu opp̄meret cū dīc: Ne eleueſ cor el⁹ in surgib⁹ sup fratres suos ⁊ c. q̄ oīa p̄dicit mō prīmo regnā di q̄ est cōlter gentiū seu nationū: vt dictū est. Sz cōstat q̄ filij israel reḡl institutionē p̄mo mō eis nō cōcesso: sz poti⁹ implici- te seu interptatiōe eis p̄hibito petierūt: vt patz p̄ verba p̄nci- palia sue petitib⁹ in h. ca. vbi sic dicit: Vnde nob̄ regē vt iudi- cet nos sic gētes. Nō enī soluz petebāt esse sub rege mō eis a dño p̄cesso: q̄ est scđa mod⁹: sz vt rex iudicaret eos mō quo re- ges cōlter iudicabāt gētes. s. absoluta. ⁊ absq̄ limitatione p̄ta- tis ⁊ refrenatione appetit⁹ put moris cōis erat inter gētes p̄- sertim eo tpe. ⁊ iō sequit: Displacuit sermo in oculis samuelis eo q̄ dixissent: Da nob̄ regē vt iudicet nos. Nō enī displacuit- set si regē simplicē petiūsset mō eis a dño cōcesso: sz ap̄t issā additionē: Et iudicet nos sic gētes: qđ intelligit mō p̄mo pre- dicto. vñ ⁊ sequit: Dixit dñs ⁊ c. Nō te abiecerūt sz me: peten- do enī regē cū p̄tate ⁊ iurisdictiōe absoluta: sic int̄ gētes implici- te petebāt ipm p̄ modū p̄stituēdi regē sibi cōcessuz: vt dictū ē. Tū ⁊ statim de⁹ mādauit vt pplo p̄testaret seu declarat ius re- gis tali mō regnaturi dicēs: Filios vños tollet: filias vñas fa- ciet sibi vnguētarias ⁊ c. Tū ⁊ finaliter ius hui⁹ reḡl cōcludit: Nosq̄ erit ei serui: qđ p̄prie ē tyrañoz q̄ suis b̄ditiis vt suis p̄ncipianz: qđ totū occasione plenissime p̄tatis regi cōcessuz ad modū cōem gētū p̄ diuinā ordinationē p̄tingere cōsuevit. In q̄ qđē p̄petiōe p̄nicioſa p̄tinaciōe p̄seuerātēs: samuel lura regni tyrañici explicati r̄nderūt: Neq̄z rex enī erit sup nos: ⁊ terim⁹ q̄z sic oēs gētes: ⁊ iudicablt nos rex n̄ ⁊ c. In q̄ euidētius ex- plicauerūt petitionē eoꝝ esse p̄ diuinā ordinationē ⁊ cōcessio- nē: vt dictū est. ⁊ sic ptz manifeste quō in h. peccauerūt: de quo p̄ctō verissim⁹ penituerūt petētes a samuele vt oraret, p̄ eis dei- um: vt. j. xij. ca. vbi samuel offerēs se, p̄ eis oraturū p̄testat ē. Agit timete deū ⁊ vulte ei ⁊ c. q. d. p̄ctm cōmissum in p̄tēdo re- gē mō p̄dicto dimittet vob: dū tñ nō derogef diuinis legibus seu ordinationib⁹. Si aut̄ dicas q̄ si vere pples penitusset sau- le amouissent a regno. Ad h. dicēdū q̄ h. lā nō poterāt facere. Prīmo q̄ erat iā saul tpe p̄nīe pp̄li ad instātiā eoꝝ a deo p̄ sa- muelē vñct⁹: vt. j. x. ca. vñ ⁊ ei⁹ amotio seu reuocatio videreſ qđāmō p̄ honorē diuinū. ⁊ iō cum samueli dixisset saul. j. xv. f. Sc̄dit dñs regnū israel a te hodie ⁊ c. Sicut ibidē: Porro tri- umphator in israel penitidine nō flectet ⁊ c. q. d. ⁊ situ iam es a deo abscisus: nō tñ statim amoueris a regno ne dñs videat q̄si penitidine flecti. Tēdo q̄ saul post victoriā i abes galaad habitā erat vallat⁹ i regno. Tertiō q̄ ei⁹ regnū publice erat i galgala renouatū: vt. j. xi. ca. Nec obstat q̄ cū pp̄lus p̄fiteret p̄ctm suū samucli dixerūt: Addidim⁹ enī p̄ctis n̄ris malum vt peterem⁹ regē. xij. ca. vbi nō fuit facta mētio de mō regnādi: vt in gētes ⁊ hmōl. Nā h. est breuitat⁹ cā omīssuz: cum iā in loco pp̄rio sepe repetitū fuisseſ: vt dictū est. De regno aut̄ dō nō est mētio in h. faciēda. fuit enī ipi⁹ regnū p̄ se ⁊ suis successorib⁹ a deo p̄ samuelē iustū ⁊ a deo iudicē p̄stitutū absq̄ aliq̄ pp̄li peti- tione seu iustā iustitū: vt ptz. j. xvij. ca. Pōt etiā dici ad q̄stio- nem prin-